
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 35 DEL 24-05-2017

Oggetto: EMERGENZA SISMA  2016.  LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA
ETHICA S.C.A.R.L. CIG:Z601E27BEA

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso :
che il  Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici
che hanno avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;
che il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di
emergenza per i territori coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità;
che, nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla
popolazione e all’attuazione  di tutti quei interventi che tendono alla
ricostruzione e alla ripresa delle attività economiche;

Considerato  che di seguito agli eventi sismici sopra richiamati il Comune ha dovuto
spostare la propria sede presso moduli prefabbricati presso la località Borgo;
Considerato che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1
prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere
all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla
Consip S.p.A.;
Posto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa,
attraverso il sito http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica
Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti
e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli
ordini diretti d'acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);
Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000
€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016;
Considerato  che si è reso necessario ed indispensabile procedere ad un ordine di
carta e toner per fotocopiatrice, per il funzionamento del C.O.C.;
Rilevato che i prodotti di interesse sono presenti nel mercato della pubblica
amministrazione MEPA;
Richiamata la propria determinazione  n. 27 del 06/04/2017 con la quale è stato
disposto di affidare, mediante ricorso al MePa, secondo la procedura in economia,
alla ditta ETHICA scarl con sede in Scandicci (FI) via Donizetti n. 52, P. Iva n.
06277330483 la fornitura  così come sopra  indicata per il costo di euro 1.058,72=
Considerato  che in data 04/05/2017 con prot. n.8169 è stata acquisita la fattura
elettronica n.70384 del 28/04/2017 per l'importo di euro 1.058,72;
Constatata la regolarità del procedimento e  della fornitura effettuata, verificata la
congruità della fattura elettronica pervenuta, la completezza e l'esattezza della
documentazione giustificativa;
Vista l'autocertificazione inerente la regolarità contributiva, come da documentazione
conservata agli atti;
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12 gennaio 2017 con la quale tra
l’altro sono state assegnate al sottoscritto responsabile le risorse per l’acquisto del
servizio/fornitura di cui trattasi;
Tutto ciò premesso,

Oggetto:

2

EMERGENZA SISMA  2016.  LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ETHICA
S.C.A.R.L.– CIG:Z601E27BEA .



Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delgli Enti Locali,
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 come corretto e integrato da D.lgs
126/2014

DETERMINA
Per i motivi in premessa richiamati e che qui si intendono integralmente riportati :
di approvare la liquidazione della fattura elettronica n. 70384 del 28/04/2017 per
l'importo di euro 1.058,72, iva compresa, emessa dalla ditta con sede in Scandicci
(FI) via Donizetti n. 52, P. Iva n. 06277330483
di emettere mandato di pagamento per euro 1.058,72 = di cui :
euro 867.80 = importo imponibile da versare alla ditta ETHICA scarl, con bonifico
bancario come indicato dalla ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 3, comma 7 della
legge 136/2010;
euro 190.92= per iva 22% da versare all'Erario,in quanto trattasi di operazione
assoggettata a "split payment", ai sensi dell'art. 17 ter del DPR 633/72 e smi;
di prelevare la somma occorrente, dai fondi impegnati con determinazione n. 27  del
06-04-2017, come segue:

Importo
imputato

Esercizio
registrazione

Esercizio
imputazione

Codifica di bilancio

Titolo
2°
Livello

3°
Livello

Cap/Ar
t

Impegno
principale

Sub
impegno

euro
1.058,72 2017 2017 1 3 1 1063 76

dare infine atto che il responsabile unico del procedimento è il responsabile
del Servizio di Amministrazione Generale Mario Polidori, come previsto
dall'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, unica
unità di personale in dotazione all'area amministrativa;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio
Finanziario e Tributi per l' apposizione del Visto di Regolarità contabile
attestante la copertura Finanziaria quale condizione di esecutività dello stesso,
ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
“Amministrazione Generale”

Polidori Mario

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura
Finanziaria ex art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                                       LA RESPONSABILE  DE
SERVIZIO
                                              “ Finanziario e Tributi”

                                       Rag. Antonia Funari

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 25-05-2017 al 09-06-2017
Arquata del Tronto 25-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 25-05-2017    al
09-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

4


